Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº256/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

7 de outubro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG , nomeada pela Portaria nº 1.207,
de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os membros abaixo relacionados, para a composição do Núcleo de Estudos Afro Brasileiros e
Indigenas - NEABI, a saber:

I) Representantes Docentes:

a) Elizangeli Fatima Serafini de Carvalho, Professora EBTT, matrícula SIAPE 4441870 - Titular;

b) Luís Gonzaga de Araújo, Professor EBTT, matrícula SIAPE 1543454 - Titular;

c) Lúcia Helena da Silva, Professora EBTT, matrícula SIAPE 2204169 - Suplente.

III) Representantes Técnicos Administrativos:

a) Fábio Brazier, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE 3561888 - Titular;

b) Andressa Magalhães D`Andrea, Bibliotecário-Documentalista, matrícula SIAPE 1698912 - Titular;

c) Lucio Milan Gonçalves Junior, Técnico em Laboratório-Área, matrícula SIAPE 1958210 - Suplente.

IV) Representantes Discentes

a) Alice Camin e Silva, matrícula 20212740027 - Titular;

b) Ariel Elis Mamede Assis, matrícula 20222740015 - Titular;

c) Luiz Guilherme Malaquias da Silva, matrícula 11181011759 - Titular;

d) Thauany Felix dos Santos, matrícula 20222740003 - Suplente;

e) Mayara  de Oliveira Cezário, matrícula 20191710016 - Suplente.

V) Colaboradores Externos

a) Rafael Borges Souza

b) Franciane Domingues de Paula

Art. 2º - Revoga-se a portaria n° 106 de 19 de abril de 2021.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 07/10/2024.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DG - MCH - MCH-DGDG - MCH - MCH-DG, em 07/10/2022 09:50:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

280357

0395b62495

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: